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Szanowny Panie, 

Odpowiadając na zalecenia określone w Raporcie Krajowego Mechanizmu Prewencji 
Tortur z wizytacji przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej im. Wiktorii Michelisowej 
w Lublinie (pismo znak KMP.575.2.2023.AN z dnia 19 czenwca 2023 r.), przekazuję poniżej 
informację o wdrożeniu w placówce działań mających na celu realizację wydanych zaleceń: 
Ad 1. Przyjęcia nowych Mieszkanek do placówki zostaną ustalone na dzień wizyty lekarskiej 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub poprzedzający wizytę, ze względu na konieczność 
złożenia przez Mieszkankę deklaracji wyboru lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 
co umożliwi przeprowadzenie profilaktycznych badań lekarskich w dniu przybycia Mieszkanki 
lub kolejnym; Do indywidualnej dokumentacji medycznej Mieszkanki dołączone zostaną mapy 
ciała określone w Protokole stambulskim, sporządzone w trakcie wizyty lekarskiej. 
Ad 2. Na dzień 23 czerwca 2023 r. w dokumentacji medycznej poszczególnych Mieszkanek 
wymagających podania leku w formie rozkruszonej znajdują się odpowiednie zlecenia lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej. 
Ad 3. W przypadku gdy brak opieki zagraża życiu lub poważnie zagraża zdrowiu Mieszkanki 
będącej osobą z zaburzeniami psychicznymi, posiadającej orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności wskazujące na ten rodzaj niepełnosprawności lub postanowienie sądu 
o ubezwłasnowolnieniu, Dyrektor ograniczy możliwość samodzielnego opuszczania przez tę 
Mieszkankę terenu Domu na podstawie zaświadczenia lekarza wydanego na czas oznaczony 
nie dłuższy niż 6 miesięcy, wskazującego zasadność takiego ograniczenia. Ograniczenie 
zostanie wydane w formie pisemnej i będzie zawierało wskazanie osoby której to 
ograniczenie dotyczy, okresu, na jaki jest wydane, uzasadnienie ograniczenia oraz pouczenie 
o prawie do złożenia wniosku o uchylenie ograniczenia do sądu opiekuńczego, 
w którego okręgu znajduje się Dom Pomocy Społecznej im. Wiktorii Michelisowej w Lublinie. 
Ograniczenie zostanie doręczone Mieszkance, a gdy jest ona osobą ubezwłasnowolnioną 
całkowicie, również jej przedstawicielowi ustawowemu. Doręczając ograniczenie. Dyrektor 
pouczy Mieszkankę Domu o prawie do złożenia wniosku o uchylenie ograniczenia. Ponadto 
Dyrektor Domu prześle informację o ograniczeniu do sądu opiekuńczego, w którego okręgu 
znajduje się Dom, w terminie 3 dni od dnia doręczenia ograniczenia Mieszkance Domu. 
Ad 4. Na dzień 23 czerwca 2023 r. na tablicach informacyjnych w Domu zamieszczone zostały 
dane teleadresowe instytucji, do których Mieszkanki będą mogły zwracać się w przypadku 
naruszenia Ich praw. 



Ad 5. Dom umożliwia udział w szkoleniach wszystkim pracownikom poprzez kierowanie na 
szkolenia, udostępnienie informacji o szkoleniu zorganizowanym w formie oniine 
i jednoczesnym udostępnieniu sprzętu komputerowego do wykorzystania w trakcie szkolenia. 
Szkolenia stacjonarne są obowiązkowe dla pracowników w grupie zawodowej właściwej dla 
tematu szkolenia. 
Ad 6. Dom dołoży wszelkich starań o zorganizowanie regularnych, praktycznych szkoleń 
z zakresu stosowania środków przymusu bezpośredniego. 
Ad 7. Dom dołoży wszelkich starań o zorganizowanie personelowi superwizji prowadzonych 
przez zewnętrznego specjalistę. 
Ad 8. Na dzień 23 czerwca 2023 r. klucz do mieszkania Mieszkanki Domu został umieszczony 
w depozycie rzeczowym placówki. 

Część zaleceń została wdrożona niezwłocznie po otrzymaniu Raportu, a kolejne 
zostaną wprowadzone w najbliższym czasie, w nieprzekraczalnym terminie 30 dni od daty 
wpływu Raportu do Prezydenta Miasta Lublin. Jednocześnie, w odniesieniu do kontynuowania 
umowy dotyczącej opieki psychiatrycznej nad Mieszkankami Domu, Dyrektor placówki 
poinformował, że zgodnie z ustaleniami poczynionymi wcześniej z lekarzem psychiatrą, 
zawarta została z Nim kolejna umowa gwarantująca odpowiednią opiekę psychiatryczną nad 
Paniami zamieszkałymi w Domu, począwszy od 1 lipca 2023 r. 
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